tiam probare conatus sit. Sed neminem fugiet, quantopere haec omnia insania rhetoricae calamitatis exornaverit.

P. 319. B. ἵνα μὴ ἀνθρώπος ὧν ἀνθρώπου] Hoc dicit: ut ne, quum homo sis et ex homine prognatus, in heroem Iovis filium pecces. In quibus quum alia sunt quae displiceant, tum istud ὧν ἀνθρώπου, sc. υἱός, a Platonia loquendi consuetudine multum abhorret. Plato enim dicturus erat ἀνθρώπος ὧν καὶ ἐξ ἀνθρώπου.

Ὀμηρος γὰρ περὶ Κρήτης λέγων —] Locus Homeri est Odys. XIX. v. 174 sqq. Ce-

τῆσι δέ, φησίν, ἐν Κνωσσὸς μεγάλη πόλις, ἐνθα
τε Μίνως

ἐννέωρος βασιλευε Διὸς μεγάλου ὀρασιότης.

C ἔστιν οὖν τοῦτο Ὀμήρου ἐγκώμιον εἰς Μίνωα διὰ
βραχέων εἰρημένον, οἷον οὐδ' εἰς ἕνα τῶν ἡρώων
ἐποίησεν Ὀμηρος. ὅτι μὲν γὰρ ὁ Ζεὺς σοφιστής ἐστι

quod falso scribi docebant Buttmannus Gramm. amplior. Vol. I. p. 283. ann. Bekker. et Poppo ad Thucyd. I. 46., recte Par. A. Angel. Laur. z. b. Vat. ἐνενηκοντα, littera τ non geminata, idque reponendum esse Bekkerus monuit in Commentariis criticis.

C. εἰς Μίνωα] Hanc formam hic et ubique deinceps prae-
buit Par. A. cum Leid. et Florr. Vett. editt. Μίνω.

terum observabis insectam istam nominis proprii repetitionem sine ulla causa et ratione factam. Nisi forte alteratrum delendum. Veruntamen similiter p. 319. D. τὸ γὰρ Διὸς ὄντα παῖδα μόνον ὑπὸ Διὸς πεπαιδευθῆναι οὐκ ἔχει ὑπερβολὴν ἐπαίνου, et statim post, ὅτι μὲν γὰρ ὁ Ζεὺς σοφιστής ἐστι καὶ ἡ τέχνη αὐτῆ παγκάλη ἐστίν. Itaque haec cum Boeckhio p. 23. utique scriptoris stupori relinquenda.

C. ὅτι μὲν γὰρ ὁ Ζεὺς σοφιστής ἐστι] Minoem fuisse Iovis ὀρασιότην ex eo probat, quod Iupiter sit sophista. Quo commento nihil est absurdus. Enimvero meminerat bonus homo Platonem Amorem, Orcum, Proteum, heroas, inter sophistas numerare, sicuti fit Sympos. p. 203. D. Cratyl. p. 403. E. p. 398. D. Euthydem. p. 288. E. sed pro stupore suo non vidit philosophum id ludibundum ita facere. Itaque protenus serio Iovem nobis sophistam finxit cum Minoe more modoque sophisticō, opiaior, confabulantem. Bella hercle summi dei haec imago est atque digna insecti nebulonis cerebro. Notavit rem et exposuit etiam Boeckhiius p. 29 sq. sicuti consentaneum fuit.

συγγλυνοσθαι ἐνάτω
ἔτει] Coniunxit igitur scriptor ἐννέωρος cum ὀρασιότης. Atque id fecit ipsius exemplo Platonis Legg. I. p. 624. A. qui interpretatur δὲ ἐνάτου ἔτους. Prave autem hoc interpretati sunt, qui cum Davisio ad Maxim. Tyr. p. 630. ad Tusculan. II. 13. et Boeckhio p. 60. reddiderunt per novem annos. Id enim nec ἐνάτω ἔτει nec δὲ ἐνάτου ἔτους significat. Imo Plato non eorum sequutus rationem est, qui Minoem putarunt per novennium Iovis familiaritate usum esse, sed accessit illorum sententiae, qui eum nono quoque anno — id enim δὲ ἐνάτου ἔτους significare demonstrant Fischerus ad Wellerum T. III. P. 2. p. 168. Matthiae Gramm. p. 1150. Hermann. ad Viger. p. 584. — igitur illorum suffragatis sententiae est, qui Minoem voluerunt nono quoque anno Iovis consilia secreta confabulatione accepisse. Sic etiam Valerius Max. I. 2. Minos, Cretensium rex, nono quoque anno in quoddam praealtum et vetusta religionis consecratum specens secedere solebat, et in eo commoratus tan-

καὶ ἡ τέχνη αὐτῆ παγκάλη ἐστίν, πολλαχοῦ καὶ ἄλλοθι δηλοῦ, ἀτὰρ καὶ ἐνταῦθα. λέγει γὰρ τὸν Μίνων συγγλυνοσθαι ἐνάτω ἔτει τῷ Διὶ ἐν λόγοις καὶ φοιτᾶν παιδευθησόμενον ὡς ὑπὸ σοφιστοῦ ὄντος τοῦ Διὸς. ὅτι οὖν τοῦτο τὸ γέρας οὐκ ἔστιν ὅτι ἀπένευμεν Ὀμηρος τῶν ἡρώων, ὑπὸ Διὸς πεπαιδευθῆναι, ἄλλω ἢ Μίνω, τοῦτ' ἔστιν ἐπαινος θαυμαστός. καὶ D

παγκάλη ἐστίν] Sic Par. AK. Leid. pro vulg. παγκάλης, quod vocabulum nihil est.

συγγλυνοσθαι ἐνάτω ἔτει] Vett. editt. συγγενίαθαι, quod mutatum est nuper ex Par. A. Leid. Flor. a. c. o. x.

ἄλλω ἢ Μίνω] V. ἄλλω ἢ μόνω, quod iam Stephanus vidit

quam a Iove, quo se ortum ferebat, traditas sibi leges praerogabat. Conf. Neumann. Rerum Creticarum Specim. p. 56. Ea vero ratio idonea sane caussa et ratione nititur, siquidem ex Doriensium institutis ac moribus facillime declarari potest. Multa enim in veteri Graecia maximeque inter Dorienses instituta atque religiones magui anni spatio definitabantur, sive octaeride, qui octennio et tribus fere mensibus constabat. De qua re copiose exposuerunt Scaliger. De emendat. temporum libr. I. p. 51 sqq. ed. 2. ann. 1729. Dodwell. De vet. Gr. et Rom. cycl. V. 3. Müller. De Doriens. Vol. I. p. 331 sqq. II. p. 100 sq. Boeckhiius De Creta insula Vol. I. p. 247 sqq. Quocirca Minois imperium nono quoque anno confirmatum denuo atque religiosius ceremoniis consecratum videtur. Ex quo fama orta, eum nono quoque anno Iovis consilia usum esse. Atque id rectissime vocabulo ἐννέωρος significatum est, de cuius origine varia nugantur grammatici. v. Schol. ad Iliad. XVIII. 351. Odyss. X. 390. XI. 310. XIX. 178. Etym. M. Apollon. Soph. in v. Ἐννέωρος. At

enim hi, quid rei esset, minus sane fuissent dubitaturi, si quid ὄρα significet et quem usum habeat, diligentius animadvertissent. Est autem ὄρα nostro iudicio omnino definita quaedam temporis pars, quae exactis certis quibusdam intervallis ordine perpetuo in orbem redit. Quocirca dicitur et de anni temporibus et de vitae humanae aetatibus et de diei noctisque particulis et de aliis temporum spatiis, certo quodam ordine sese perpetuo deinceps excipientibus. Qui usus quum satis testatus sit, equis est quin libenter largiatur, ὄραν etiam appellari potuisse tempus illud quoque octennio absoluto semper recurrens, quo regnum denuo religione ac ceremoniis consecrandum fuerit? Itaque nos quidem ab ὄρα factum putamus ἐννέωρος, quod rem aptissime denotat, neque dubitandum, quoniam sit huius vocabuli vis ac significatio. Ceterum homo noster ἐνάτω ἔτει dixit minus accurate pro Platonico δὲ ἐνάτου ἔτους, quo mox ipse utitur.